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	Viti shk.2012/13





Lënda mësimore:    Histori                            Muaji:  Janar                                            Klasa: VI/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	  9
  11
	Kryengritjet e skllevërve

Triumvirati i Parë dhe i Dytë


	Zhv
Zhv
	
	

	2

	1.
2.
	14 -16
   18
	Perandoria romake gjatë shekujve I-III

Përsëritje: Kryengritjet e skllevërve


	Zhv
Për
	
	

	3

	1.
2.
	21- 23
  25
	Lindja dhe përhapja e krishterimit

Kriza dhe shthurja e perandorisë romake


	Zhv
Zhv
	
	

	4
	1.
	28 - 30
	Kultura dhe besimi romak


	Zhv
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi :Alban Sheremeti  Dorëzoi më : 05.01.2013

    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  Histori                     Muaji:  Janar                                           Klasa: VII/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	  8 - 9
    11
	Skënderbeu mbrojtës i civilizimit evropian

Skënderbeu hero kombëtar arbëror-shqiptar 


	Zhv

Zhv
	
	

	2

	1.
2.
	15 - 16
    18
	Përsëritje: Arbëria në shekujt XI-XV

Test përmbledhës


	Për
Vle
	
	

	3

	1.
2.
	22 - 23
   25
	Kontrollimi i testit 
Humanizmi dhe rilindja evropiane


	Ush
Zhv
	
	

	4
	1.
	29 -30 
	Humanistët shqiptarë


	Zhv
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti              Dorëzoi më : 05.01.2013
    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:   Histori                  Muaji:  Janar                                       Klasa: VIII/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	9 - 10
11 - 16
	Serbia dhe Mali I Zi gjatë shek.XIX

Rumania dhe Bullgaria në shekullin XIX


	Zhv
Zhv

	
	

	2

	1.
2.
	16 - 17
 18
	Shqiptarët në kohën e Tanzimatit

Fillet e Rilindjes kombëtare shqiptare


	Zhv

Zhv


	
	

	3

	1.
2.
	23 - 24
   25 
	Formimi i Lidhjes Shqiptare të Prizerenit

Përsëritje:Fillet e Rilindjes kombëtare shqiptare
	Zhv
Për
	
	

	4
	1.
	30 - 31 
	Përpjekjet e Lidhjes Shqiptare të Prizerenit
	Zhv
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti                Dorëzoi më : 05.01.2013
 Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  Histori                       Muaji:  Janar                                        Klasa: IX/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.
	 8 - 9
   10
	Situata ndërkombëtare në prag të L.D.B.
Lufta e dytë botërore 1939 – 1941
 
	Zhv
Zhv
	
	

	2

	1.
2.
	15 - 16
    17
	Lufta e dytë botërore 1941 – 1943
Përforcim: Lufta e dytë botërore 1941 – 1943

	Zhv

Për

	
	

	3

	1.
2.
	22 - 23
  24
	Fitoret e Aleatëve dhe përfundimi i L.D.B.
Krimet kundër njerëzimit – Holokausti 


	Zhv

Zhv
	
	

	4
	1.

2.
	29 - 30

  31 
	Pasojat e Luftës së dytë botërore

Pushtimi i Shqipërisë nga Italia fashiste 

	Zhv
Zhv
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti            Dorëzoi më : 05.01.2013
    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Edukata qytetare                 Muaji:  Janar                                        Klasa: VI/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
	 9
	Llojet e të drejtave të njeriut

	Zhv
	
	

	2

	1.
	16
	Dokumentet ndërkombëtare
	Zhv
	
	

	3

	1.
	23
	Përsëritje: llojet e të drejtave të njeriut 
	Për
	
	

	4
	1.
	30
	Ç’janë të drejtat e fëmijëve
	Zhv
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Alban Sheremeti          Dorëzoi më : 05.01.2013

    Vërtetoi : _____________
